[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 мая 2010 г.

	№
	1094

	г.Ухта,  Республика Коми

О распределении средств на капитальный ремонт
многоквартирных домов на территории МОГО «Ухта»
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в                                Российской Федерации» во исполнение статьи 20 Федерального закона                           от  21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Распределить полученные и предусмотренные в бюджете МОГО «Ухта» средства на долевое финансирование проведения капитального ремонта многоквартирных домов между многоквартирными домами, которые включены в Республиканскую адресную программу по проведению капитального ремонта многоквартирных домов, утверждённую Постановлением Правительства Республики Коми от 09.04.2009 № 81, и управление которыми осуществляется товариществами собственников жилья, жилищными, жилищно-строительными кооперативами или иными специализированными потребительскими кооперативами, управляющими организациями, выбранными собственниками помещений в многоквартирных домах, в соответствии с приложением.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Филиппову Т.А.
Руководитель администрации

        О.В. Казарцев

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 17 мая 2010 г. № 1094

	№ п/п
	Адрес
многоквартирного дома
	Планируемый перечень
работ по капитальному
ремонту
	Субсидия, тыс. рублей

	за счёт средств Фонда
	за счёт бюджета

Республики Коми
	предусмотренные в

местном бюджете на долевой

финансирование

	1
	г.Ухта, пр.Ленина, 22
	ремонт крыши;
ремонт внутридомовых инженерных систем, в т.ч. ПИР, гос.экспертиза
	4677,150
	236,948
	410,652

	2
	пгт.Водный, ул.Ухтинская, 8
	ремонт крыши,
в т.ч. ПИР, гос.экспертиза
	567,433
	28,747
	49,820

	3
	г.Ухта, ул.Бушуева, 5
	ремонт крыши;
ремонт внутридомовых инженерных систем, в т.ч. ПИР, гос.экспертиза
	2957,956
	149,852
	259,707

	4
	г.Ухта, пр.Космонавтов, 6
	ремонт крыши;
ремонт внутридомовых инженерных систем, в т.ч. ПИР, гос.экспертиза
	2920,611
	147,960
	256,429

	5
	пгт.Водный, ул.Ленина, 17
	ремонт крыши,
в т.ч. ПИР, гос.экспертиза
	909,562
	46,079
	79,859

	6
	пгт.Водный, ул.Ленина, 19
	ремонт крыши,
в т.ч. ПИР, гос.экспертиза
	909,562
	46,079
	79,859

	7
	г.Ухта, ул.Советская, 18
	ремонт крыши,
в т.ч. ПИР, гос.экспертиза
	4088,856
	207,145
	358,999

	8
	г.Ухта, ул.Сенюкова, 41
	ремонт крыши,
в т.ч. ПИР, гос.экспертиза
	5006,762
	253,647
	439,591

	9
	г.Ухта, ул.Сенюкова, 33
	ремонт крыши,
в т.ч. ПИР, гос.экспертиза
	5006,762
	253,647
	439,591

	10
	г.Ухта,

ул.Интернациональная, 19
	замена лифтового оборудования (1,2 подъезды), в т.ч. ПИР
	3504,733
	177,553
	307,714

	11
	пгт.Ярега, ул.Космонавтов, 4
	ремонт крыши, в т.ч. ПИР, гос.экспертиза
	4589,532
	232,509
	402,959

	12
	г.Ухта, ул.Мира, 3
	ремонт крыши,
в т.ч. ПИР, гос.экспертиза
	3337,841
	169,098
	293,061

	13
	г.Ухта, ул.Горького, 9
	ремонт крыши,
в т.ч. ПИР, гос.экспертиза
	2169,597
	109,913
	190,490

	14
	г.Ухта, наб.Нефтяников, 14
	замена лифтового оборудования (2 лифта), в т.ч. ПИР
	3504,733
	177,553
	307,714

2
	15
	г.Ухта, наб.Нефтяников, 15
	замена лифтового оборудования ( 2 лифта), в т.ч. ПИР
	3504,733
	177,553
	307,714

	16
	г.Ухта, ул.Советская, 3/8
	ремонт внутридомовых
инженерных систем

в т.ч. ПИР, гос.экспертиза
	1251,690
	63,412
	109,898

	17
	пгт.Ярега, ул.Нефтяников, 10
	Ремонт внутридомовых

инженерных систем,
в т.ч. ПИР, гос.экспертиза
	834,460
	42,274
	73,266

	18
	г.Ухта, ул.Печорская, 6г
	ремонт внутридомовых

инженерных систем,

в т.ч. ПИР, гос.экспертиза
	784,393
	39,738
	68,869

	19
	г.Ухта, ул.Авиационная, 19
	ремонт крыши,
в т.ч. ПИР, гос.экспертиза
	2253,043
	114,141
	197,816

	20
	г.Ухта, пр.Строителей, 1
	ремонт крыши,
в т.ч. ПИР, гос.экспертиза
	4005,410
	202,917
	351,673

	21
	пгт.Шудаяг, ул.Павлова, 9
	Ремонт крыши;

в т.ч. ПИР, гос.экспертиза
	6508,791
	329,740
	571,469

	22
	пст.Седью, ул.Целиннвая, 5
	ремонт подвальных помещенийв, т.ч. ПИР
	834,460
	42,274
	73,266

	23
	г.Ухта, ул.Печорская, 2
	ремонт крыши

в т.ч. ПИР, гос.экспертиза
	1376,860
	69,753
	120,887

	24
	пгт.Ярега, ул.Первомайска,21
	утепление фасада,
в т.ч. ПИР
	751,014
	38,047
	65,939

	25
	пгт.Ярега, ул.Белгородская, 12
	утепление фасада,

в т.ч. ПИР
	751,014
	38,047
	65,939

	26
	пгт.Ярега, ул.Советская, 9
	утепление фасада, в т.ч. ПИР
	751,014
	38,047
	65,939

	27
	пгт.Ярега, ул.Советская, 13
	утепление фасада, в т.ч. ПИР
	751,014
	38,047
	65,939

	28
	пгт.Ярега, ул.Советская, 15
	утепление фасада, в т.ч. ПИР
	751,014
	38,047
	65,939

	29
	пгт.Ярега, ул.Лермонтова, 25
	утепление фасада, в т.ч. ПИР
	751,014
	38,047
	65,939

	30
	пгт.Ярега, ул.Октябрьская, 29
	утепление фасада, в т.ч. ПИР
	751,014
	38,047
	65,939

	31
	пгт.Ярега, ул.Белгородская, 8
	утепление фасада, в т.ч. ПИР
	751,014
	38,047
	65,939

	32
	пгт.Боровой, ул.Мира, 18
	ремонт крыши,
в т.ч. ПИР, гос.экспертиза
	751,014
	38,047
	65,939

	33
	пгт.Боровой, ул.Спортивная,6
	ремонт крыши,
в т.ч. ПИР, гос.экспертиза
	417,230
	21,137
	36,633

	34
	г.Ухта, ул.Октябрьская, 27
	ремонт крыши,
в т.ч. ПИР, гос.экспертиза
	3588,179
	181,780
	315,041

	35
	г.Ухта, ул.Чибьюская, 32
	ремонт внутридомовых инженерных систем,

в т.ч. ПИР, гос.экспертиза
	1168,244
	59,184
	102,572

	ИТОГО:

	77437,709
	3923,056
	6799,000

__________________________________